鲁人社办发〔2010〕30号

转发人力资源社会保障部关于全国专业技术人员计算机应用能力考试科目更新有关问题的通知
各市人力资源社会保障局，省直各部门（单位），各大企业，各高等院校：
　　现将人力资源社会保障部办公厅《关于全国专业技术人员计算机应用能力考试科目更新有关问题的通知》（人社厅发〔2010〕19号）转发给你们，结合我省实际，提出以下意见，请一并贯彻执行。
　　一、凡根据《关于全国专业技术人员计算机应用能力考试的通知》（人发〔2001〕124号）和《关于专业技术人员计算机应用能力考试有关问题的通知》（鲁人发〔2002〕9号）及有关规定，
应参加全国专业技术人员计算机应用能力考试的专业技术人员，均须参加国家统一组织的全国专业技术人员计算机应用能力考试。
　　二、自2010年7月1日起，参加全国专业技术人员计算机应用能力考试的人员，须按照《全国专业技术人员计算机应用能力考试科目（模块）类别（2010）》（以下简称《类别表》）所列类别要求进行报名考试。
　　三、评聘中、高级专业技术职务的人员，暂须参加以下科目（模块）的考试并取得合格证书：
　　评聘中级专业技术职务者，须按《类别表》要求，在第1、2、3、5类科目（模块）中选取3个科目（模块）参加考试并取得合格证书。
　　评聘高级专业技术职务（包括正高级和副高级）者，须按《类别表》要求，在第1、2、3、5类科目（模块）中选取3个科目（模块）参加考试并取得合格证，另外还应根据各自岗位和从事专业工作的特点，在第4、6、7、8、9、10、11、12、13、14类科目（模块）中选取1个科目（模块）参加考试并取得合格证书。
　　四、2010年7月1日前，根据《关于专业技术人员计算机应用能力考试有关问题的通知》（鲁人发〔2002〕9号）和《关于全国专业技术人员计算机应用能力考试扩充科目有关问题的通知》（鲁人发〔2005〕23号）参加考试并已取得《全国专业技术人员计算机应用能力考试合格证书》，以及暂不参加考试或只考部分科
目（模块）等有关事项，仍按原规定执行。
　　五、各级、各部门（单位）要加强考试管理，严格考场纪律和考试工作纪律，切实维护考试的客观公正性。对考场舞弊、弄虚作假等违反考试有关规定的，要按照《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人事部令第3号）和《关于实施〈专业技术人员违纪违规行为处理规定〉有关问题的通知》（国人部发〔2007〕25号），及时严肃处理。

　附件：全国专业技术人员计算机应用能力考试科目（模块）类别（2010）

二〇一〇年三月十二日
附件：

全国专业技术人员计算机应用能力考试

科目（模块）类别（2010）
	类别
	科     目
	备  注

	1
	中文Windows  XP操作系统

	2
	Word 2003中文字处理
	考生任选其一

	WPS Office办公组合中文字处理

	金山文字2005

	3
	Excel 2003中文电子表格
	考生任选其一

	金山表格2005

	4
	Powerpoint 2003中文演示文稿
	考生任选其一

	金山演示2005

	5
	Internet应用

	6
	Frontpage 2000网页制作
	考生任选其一

	Frontpage 2003网页制作

	Dreamweaver MX网页制作

	7
	Visual Foxpro 5.0数据库管理系统

	8
	Access 2000数据库管理系统

	9
	AutoCAD2004制图软件

	10
	Photoshop 6.0图像处理
	考生任选其一

	Photoshop CS4图像处理

	11
	Flash 7.0动画制作

	12
	Authorware 7.0多媒体制作

	13
	Project 2000项目管理

	14
	用友财务(U8)软件
	考生任选其一

	用友财务(T3)会计信息化软件

人社厅发〔2010〕19号

关于全国专业技术人员计算机应用能力考试科目更新有关问题的通知
各省、自治区、直辖市人力资源社会保障（人事、劳动保障）厅（局），新疆生产建设兵团人事局、劳动保障局，部分副省级市人力资源社会保障（人事、劳动保障）局，国务院各部委、各直属机构人事部门：
　　为适应信息技术的发展进步，推动全国专业技术人员计算机应用能力考试科学发展，更好地为各类专业技术人员提供计算机应用能力的评价服务，根据《人事部关于全国专业技术人员计算机应用能力考试的通知》（人发〔2001〕124号）精神，经研究论证，决定对原有考试科目（模块）进行更新（详见附表）。
　　自2010年7月1日起，我部人事考试中心将按照更新后的考试科目（模块）提供有关考试服务。请各地各部门按照《人事部关于全国专业技术人员计算机应用能力考试的通知》（人发〔2001〕124号）要求，积极做好相应的各项准备工作，确保考试顺利实施。实施过程中有何情况、意见和建议，请及时与我部专业技术人员管理司和人事考试中心联系。
附表：全国专业技术人员计算机应用能力考试科目（模块）类别（2010）

二〇一〇年二月二十五日

附表：

全国专业技术人员计算机应用能力考试

科目（模块）类别（2010）
	类别
	科     目
	备  注

	1
	中文Windows  XP操作系统

	2
	Word 2003中文字处理
	考生任选其一

	WPS Office办公组合中文字处理

	金山文字2005

	3
	Excel 2003中文电子表格
	考生任选其一

	金山表格2005

	4
	Powerpoint 2003中文演示文稿
	考生任选其一

	金山演示2005

	5
	Internet应用

	6
	Frontpage 2000网页制作
	考生任选其一

	Frontpage 2003网页制作

	Dreamweaver MX网页制作

	7
	Visual Foxpro 5.0数据库管理系统

	8
	Access 2000数据库管理系统

	9
	AutoCAD2004制图软件

	10
	Photoshop 6.0图像处理
	考生任选其一

	Photoshop CS4图像处理

	11
	Flash 7.0动画制作

	12
	Authorware 7.0多媒体制作

	13
	Project 2000项目管理

	14
	用友财务(U8)软件
	考生任选其一

	用友财务(T3)会计信息化软件

主题词：人事考试  全国计算机应用能力考试   通知
青岛市人力资源和社会保障局办     2010年5月13日印发

山东省人力资源和社会保障厅文件

人力资源和社会保障部办公厅文件